
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

-У / №  g  и >

О внесении дополнений и изменения в приказ 
министерства образования Тульской области от 06.03.2025 № 324

В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от
19.02.2025 № 79 «Об установлении на 2025 год дополнительной меры 
социальной поддержки отдельных категорий детей в виде предоставления без 
взимания платы путевок в организации отдыха детей и их оздоровления» и на 
основании постановления правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16 
«Об утверждении Положения о министерстве образования Тульской области» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от
06.03.2025 № 324 «Об утверждении порядка и условий предоставления в 2025 
году дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий детей в 
виде предоставления без взимания платы путевок в организации отдыха детей и 
их оздоровления» следующие дополнения и изменение:

подпункт 2 пункта 1.1 дополнить текстом следующего содержания 
«(далее -  получатели)»;

абзац 1 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Предоставление путевки получателю производится 

администрациями на основании заявления на предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки в виде выделения без взимания платы путевки в 
организацию отдыха детей и их оздоровления (далее - заявление), поданного 
одним из родителей (законных представителей) получателя (далее - заявитель) 
по месту регистрации либо по месту фактического проживания.»;

абзац 5 пункта 3.3 приложения к приказу дополнить текстом следующего 
содержания «(за исключением условия, указанного в абзаце 2 пункта 3.5 
настоящего Порядка)»;

пункт 3.5 приложения к приказу дополнить абзацем 2 следующего 
содержания:

«При наличии свободных путевок администрации размещают на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
объявления о возможности повторного предоставления путевки в организацию 
отдыха детей и их оздоровления получателю по заявлению заявителя. В 
объявлении администрации указывают организации отдыха детей и их 
оздоровления, в которые имеются свободные путевки, и даты заездов. Заявление 
и документы заявителя на повторное предоставление путевки в организацию



отдыха детей и их оздоровления получателю должны быть предоставлены в 
соответствии с положениями пункта 3.1 настоящего Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - директора департамента по контролю и надзору в сфере образования, 
организации отдыха и оздоровления детей министерства образования Тульской 
области Макарову О.Ю.

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 6 марта 2025 года.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

Исп. Фомичева Ольга Сергеевна, 
8 (4872) 24-51-99


